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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 29. marts 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 428 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Alex Ah-

rendtsen (DF). 

Spørgsmål nr. 428: 

”Vil ministeren redegøre for, om der indenfor lovgivningen er regler, der regulerer, 

hvor mange penge enkeltpersoner eller organisationer kan bruge ifm. folkeafstemnin-

ger på at støtte politisk arbejde og/eller afholde aktiviteter, der udbreder et bestemt 

politisk synspunkt?” 

Svar: 

Der findes ikke regler inden for Økonomi- og Indenrigsministeriets ressort, der regu-

lerer størrelsen af det beløb, som enkeltpersoner eller organisationer kan anvende i 

forbindelse med folkeafstemninger på at støtte politisk arbejde og/eller afholde aktivi-

teter, der udbreder et bestemt synspunkt. 

Partistøtteloven (lovbekendtgørelse nr. 973 af 11. august 2017 om økonomisk støtte til 

politiske partier m.v.) indeholder regler om offentlig partistøtte til politiske partier på 

statsligt, regionalt og kommunalt niveau. Loven indeholder bl.a. regler om anvendel-

sesområdet for den offentlige partistøtte, om hvem der er berettigede til at modtage 

offentlig partistøtte, om beregning af partistøttens størrelse, om ansøgningsprocedu-

ren samt om betingelserne for udbetaling af støtten. 

Partiregnskabsloven (lovbekendtgørelse nr. 139 af 7. februar 2019 om private bidrag til 

politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber) indeholder bl.a. 

regler om regnskabsaflæggelse og offentliggørelse af regnskaber for de partier, der har 

været opstillet til det seneste valg til Folketinget eller Europa-Parlamentet, samt regler 

om forbud mod modtagelse af anonyme bidrag på over 20.900 kr. (i 2019) for partier 

og kandidatlister på statsligt, regionalt og kommunalt niveau. 

Hverken partistøtteloven eller partiregnskabsloven regulerer, hvor meget de enkelte 

partier/kandidatlister og kandidater kan modtage i private bidrag, ligesom partistøtte-

loven ikke regulerer, hvad partierne kan anvende private bidrag til. For så vidt angår 

anvendelsen af den offentlige partistøtte henvises til mit svar på spørgsmål nr. 429. 
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